Laranjeiras - Sergipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

EXTRATO DO CONTRATO n° 059/2024 - INEXIBILIDADE 037/2024

CONTRATO: N° 059/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
CONTRATADA: FARO ADVOGADOS ASSOCIADOS
OBJETO: Objeto a prestação de serviços na área jurídica tributária relativamente à quota de participação
dos municípios sobre o produto arrecadado do ICMS nos termos da  LC  n ° 63/90, bem como em relação
a aspectos do ITBI, TAXA MUNICIPAL, CONTENCIOSO FISCAL E CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA. Conforme proposta da Contratada.

VALOR MENSAL CONTRATADO: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil, e quinhentos reais.)

BASE LEGAL:  Art.  74, inciso  III,  alínea "e", da Lei 14.133/2021.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária:

O.U: 17005 — SECRETARIA DE FINANÇAS
ATIVIDADE/AÇÃO: 2156 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 15000000

DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024 até 08/04/2025.

JOSÉ DE ARAÚJ tEITE NETO
Prefeito Mu 'cipal

	Page 1